UBND HUYỆN THANH OAI	                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRƯỜNG TH KIM THƯ	               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         Số:71/QĐ-THKT	               Kim Thư, ngày 26 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ huy
công tác phòng chống COVID-19 của trường tiểu học Kim Thư

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM THƯ
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019,
Căn cứ Luật phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm 21/11/2007,
Căn cứ Nghị định 101/2010/ND-CP ngày 30/9/2010 cúa Chính phủ về áp dụng các biện pháp cách li y tế, khống chế cách ly y tế và phòng chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch,
Căn cứ Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 cúa Thủ Tướng Chính Phủ về thực hiện các bienj pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-10,
Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 cúa Chủ tịch UBND Thành phố
Hà Nội về việc giãn cách toàn xã hội trên địa bàn thành phố đề phòng, chống
Dịch Covid-19;
Căn cứ văn bản số 1405/UBND-YT ngày 26/7/2021cúa UBND huyện Thanh
Oai Về việc thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/20201
Xét đề nghị của Ban y tế trường học.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 của trường tiểu học Kim Thư, gồm các ông bà có tên sau:
1. Ông Phạm Vũ Phương – Bí Thư Chi bộ —  Hiệu trưởng làm Trưởng ban
2. Ông Lê Việt Hải- Phó Bí thư Chi bộ - Phó Hiệu trưởng làm Phó ban
3. Bà Nguyễn Thị Kim Hoa – Phó hiệu trưởng- Chủ tịch Công đoàn làm ủy viên
*.Các thành viên thường trực, gồm:
1. Bà Phan Thị Hồng Duyên – Nhân viên y tế
2. Bà Vũ Thị Oanh – Tổ trưởng Tổ 1
3. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng – Tổ trưởng Tổ 2+3
4. Bà Mai Thị Lê Minh – Tổ trưởng Tổ 4+5
5. Bà Lâm Thị Tâm – Tổ trưởng Tổ hành chính
6. Bà Trịnh Thị Thùy Trang – Bí Thư Chi đoàn
Điều 2. Trụ sở Chỉ huy đặt tại Trường TH .
Nhiệm vụ: Tham mưu BGH nhà trường quyết định các chủ trương, kế hoạch, biện pháp, phòng chống dịch Covid-19, kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch trên địa bàn nhà trường.
Phân công trách nhiệm cho từng thành viên, phối hợp chặt chẽ, khẩn trương trong công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn.
Xây dựng phương án, kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Quyết định phương án xử lí tình huống trong phạm vi, quyền hạn của mình.
Dự báo tình huống, khả năng có thể xảy ra các cấp độ, tiếp nhận và xử lí thông tin liên quan đến dịch bệnh cũng như chủ động đề xuất các biện pháp phòng ngừa và ngăn chặn những tuyên truyền, phát tán sai sự thật.
Đề xuất và xin ý kiến chỉ đạo cấp trên về áp dụng các biện pháp theo quy định của pháp luật, các biện pháp cần thiết trong tình huống dịch bệnh vượt quá khả năng của trường.
Trong tình huống khẩn cấp, báo cáo ngay cấp trên gần nhất để có phương án giải quyết kịp thời.
Điều 3. Giao Ban y tế nhà trường ( đại diện là đồng chí Phan Thị Hồng Duyên nhân viên y tế học đường) làm nhiệm vụ cơ quan thường trực, trực  đường dây nóng (ĐT: 0849303982), có trách nhiệm tham mưu, tổng hợp báo cáo Ban chỉ huy nhà trường, chịu trách nhiệm về các hoạt động chuyên môn, kĩ thuật phòng chống dịch bệnh Covid-19 đáp ứng theo tình hình dịch bệnh.
Điều 4. Ban Chỉ huy, các Ban ngành liên quan và các ông bà có tên trong điều 1
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Vũ Phương (đã ký)